
IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Martina předseda

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: ARPITHA z.s.

Název malého projektu:                         Nová přátelství s Arpithou a Hipony

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       AKCE Podolí NP

Kód výzvy: 5 /FMP/11b

Celkové výdaje malého projektu: 23 500,00

Požadovaná výše NFP: 19 061,25

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/11b/05/089

Hlavní přeshraniční partner: Hipoterapeutické centrum Hipony

Další projektoví partneři:

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

1.1 Identifikace žadatele 

Název/obchodní jméno: ARPITHA z.s.

Sídlo: Podolí 139, 664 03 Podolí

Kraj, stát: Jihomoravský Česká republika

IČ: 22897003

DIČ:

IČZ (pouze pro subjekty v SR):

Plátce DPH: NE

Sektor: soukromý

Statutární orgán:

Příjmení

Hasoňová

Předmět činnosti žadatele:

Práce s dětmi a mládeží, rozvíjení vztahů mezi rodiči a dětmi a mezi dětmi navzájem, 

tělovýchovná, sportovní, kulturní a společenská činnost, to vše spojené s péčí o zvířata. 

Působení v oblasti životního prostředí a udržitelného rozvoje.

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Název: 

Sídlo: 

Kraj, stát:

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

str. 1/12



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Martina předseda

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Božena statutární zástupce

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Kontaktní osoba:

Příjmení

Hasoňová

Adresa pro doručování písemností:

Příjmení

Adresa pro doručování písemností:

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Název/obchodní jméno: Hipoterapeutické centrum Hipony

Sídlo: Jozefínska 711/12, 930 40 Štvrtok na Ostrove

Kraj, stát: trnavský Slovenská republika

IČ: 30792151

Sektor: Súkromný sektor

Statutární orgán:

Příjmení

Minková - Borgulová

Adresa pro doručování písemností: Jozefínska 711/12, 930 40 Štvrtok na Ostrove

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Název: 

Sídlo: 

Kraj, stát:

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

Adresa pro doručování písemností:

2. Identifikace malého projektu

Název malého projektu: Nová přátelství s Arpithou a Hipony

Zkrácený název (max. 15 znaků):  AKCE Podolí NP

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Prioritní osa: 3 Rozvoj místních iniciativ

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

str. 2/12



Oblast podpory: 
119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb 

na národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Hospodářská činnost: 23 Umění, zábava, kreativní průmysl a rekreace

Typ území: 03 Venkovské oblasti (řídké osídlení) 

MP splňuje strategii kraje: Ano

Forma financování: 01 Nenávratný grant

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Projekt je přímo zaměřen na znevýhodněné skupiny.

3. Místo realizace malého projektu

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

Region (NUTS II): Jihovýchod

Vyšší územní celek (NUTS III): Jihomoravský kraj

Okres (NUTS IV): Brno venkov

Obec: Podolí

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Region (NUTS II): západní Slovensko

Vyšší územní celek (NUTS III): Trnavský samosprávný kraj

Okres (NUTS IV): Dunajská streda

Obec: Štvrtok na Ostrove

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

4. Popis malého projektu

4.1 Stručný popis malého projektu

Cíl projektu je rozšířit společné aktivity mezi projektovými partnery,sdílení a rozvíjení společných zájmů,inspirovat veřejnost k vzáj.poznávání 

regionů.Vznik motivačního prostředí pro budoucí společné aktivity a projekty.Nosná aktivita-příprava společných závodů doprovodného kulturního 

programu+představení dětí obou spolků dle místní pohádky/tradice.Zakončení 3denní akcí s HCP na území žadatele-závody+kulturní program pro 

veřejnost.Źadatel předvede organizaci závodů a náplň pro parajezdce a jejich doprovod vycházející z letité praxe.V rámci akce zařazení her v 

přírodním okolí areálu s environ.tématikou, přizpůsobených potřebám zdrav. postižených účastníků a programem motivujícím k vzáj. poznávání kultur. 

tradic. Návštěva vybraných památek. To vše s inform. výstupy pro nevidomé.

4.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace malého projektu

Nestátní neziskové organizace Arpitha i slovenská organizace Hipony působí ve svých okresech přes 8 let a postupně se ve svých oblastech staly 

důležitou součástí mimoškolní výchovy a naplňování volného času dětí a mládeže a zdravotně postižených občanů.Obě organizace organizují 

pravidelnou volnočasovou činnost, rekreační i závodní sport, sport a činnosti pro občany se zdravotním, omezením podporují rodinné rekreační 

aktivity, občanskou spolupráci, spolupráci neziskového a veřejného sektoru.Obě partnerské organizace mají společný zájem o výuku jezdectví, 

přírodu, environmentální výchovu, inkluzi, sport a kvalitní trávení volného času v přírodě a se zvířaty. Obě organizace budují areály vhodné k 

volnočasovýcm aktivitám dětí a celých rodin. Pořádají akce – organizované, jednodenní i vícedenní, které mají tradici a jsou vyhledávány veřejností. 

Společné přeshraniční akce přispějí ke zviditelnění aktivit obou spolků, získání nových kontaktů zúčastněných osob a zapojení nových účastníků 

projektu. Nabízíme kvalitní trávení volného času spolu s dalším vzděláváním, sportem a vzájemným poznáváním kulturních, sportovních tradic a 

přírodního prostředí. Projekt je v souladu s Programem rozvoje Jihomoravského kraje, především Priorita2: Zajištění kvality života obyvatel, Opatření 

2.2.Zkvalitnění sociálního prostředí kraje a Opatření 2.4.Rozvoj podmínek pro kulturu, sport a volnočasové aktivity. JMK činnost spolku Arpitha 

dlouhodobě podporuje. Obě organizace navázaly kontakt v r.2018, následovala pracovní setkání. Plánují další společné aktivity, využívající blízkosti 

obou regionů k realizaci dostupných výjezdů pro dětské členy. Uskutečnění projektu přispěje k dalšímu rozvoji spolupráce, bude motivovat i další 

zájemce z řad veřejnosti na účasti ve společných aktivitách a zvýší povědomí v regionech o partnerství organizací, Arpitha zapojí spřátelené 

spolupracující spolky jako účastníky závěrečné akce.

4.3 Způsob realizace aktivit malého projektu 

str. 3/12



Partneři v tomto a v minulém roce spolupracovali na přípravě projektu.Členi realizačního týmu se při návštěvách zapojili do aktivit partnera 

(výuka,kroužky)a ověřili si navzájem možnosti spolupráce. Aktivity uváděného projektu budou spočívat ve dvou základních akcích. 1. Společná 

příprava náplně závěrečné akce na 2přípravných mítincích. 2. Třídenní společný kulturně-poznávací program obou partnerů a JUJU závody 

(JenÚplněJednoduchéÚkoly)pro začínající jezdce a parajezdce)na území žadatele 3. výstup. Ad1) 2x třídenní setkání pracovních týmů na obou 

územích:příprava AKCE PODOLÍ -program a organizace závodů, seznámení HCP s principy organizace a náplní závodů pro parajezdce,vzájemné 

seznámení s potřebami ZP(zdravotně postižení),hry a soutěže budou připraveny oběma organizacemi s tématem z obou regionů a přizpůsobeny 

potřebám osob se zdrav.omezením.Děti z obou organizací připraví na akci ukázku svých dovedností vystoupení,spojovacím prvkem bude místní 

pohádka/pověst,příp.koně(s ohledem na jejich postižení).Výběr návrhu navštívených kulturních památek se připraví a upřesní na prac.mítincích dle 

ostat.programu a bude ovlivněn počasímXmožnosti ZP účastníků. Ad2)AKCE PODOLÍ: 3denní pobyt v 3-4/2020 s ubytováním a stravováním v 

okrese sídla pořádajícího spolku,v blízkosti přírody a s využitím toho,co nabízí místní region.Hlavní program-sobotní JUJU závody bude zakončen 

kulturním vystoupením folklorního souboru s představením tradičních písní,společné zpívání-Program s folklórní náplní připraví žadatel.Předem 

připravené vystoupení dětí obou spolků.Atraktivním programovou náplní pobytu bude naplněna i environmentální náplň - uspořádání dobrodružných 

her v přírodě.Zde budou navíc jako pomocníci handicapovaných zapojeny navzájem děti z obou organizací.V rámci projektu bude zajištěna přeprava 

osob HCP k žadateli a zpět soukromými auty HCP. Návštěva vybraných historických míst v Brně a okolí-neděle. Ad3) zpracování výstupů z AKCE 

PODOLÍ ,zprac.textů pro fotoalbum, do médií,vydání spol.fotoalba

4.4 Udržitelnost malého projektu (popis aktivit malého projektu po dobu udržitelnosti a využití pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

Historie aktivit obou partnerských organizací je zárukou jejich budoucí dlouhodobé spolupráce. Obě organizace vyhledávají společenské a sportovní 

akce s podobnou náplní pro své členy motivující k dalším činnostem v jejich oboru působení. Po skončení projektu oba spolky budou pokračovat ve 

společných aktivitách, chtějí využít získaných zkušeností ze společného projektu k dalším společným akcím. Již dnes mají zájem o navázání a 

rozšíření spolupráce na Slovensku zrakově postižení členové spolku Arpitha s konkrétní představou-Tandeamo-tandemová cyklistika s 

nevidícími.Zapojit se chtějí po seznámení s projektem žadatele jeho spřátelené spolky,věnující se podobné činnosti-jezdecká škola Ranč 

Vítovice,Naděje pro pom.postiž.mládeži při SŠGeminiBrno.Společná trička, kšiltovky a vesty budou využita i v budoucnosti k propagaci akce a 

vzniklých přátelství,barva a typy budou vybrány tak, aby lákaly k nošení na dalších akcích.Všechny ponesou loga programu dle pravidel a obou 

partnerů.

4.5 Administrativní a provozní kapacita žadatele a všech projektových partnerů 

Organizace Arpitha a Hipony disponují kancelářským zázemím i zkušeným managementem, což je zárukou dlouhodobé udržitelnosti a pokračování v 

dalších projektových aktivitách.Celý projekt bude mít na starosti projektový manažer žadatele(dále VP-vedoucí projektu) a projektový manažer 

HCP.Další koordinační pracovníci budou členové výboru spolku Arpitha, dobrovolníci i pracovníci s uzavřenou dohdou DPP na straně VP.Ti budou 

vykonávat dle pokynů projektového manažera potřebné administrativní práce a zajitovat organizaci při třídenní akci s HCP a následné 

výstupy(vyhodnocení,tiskové výstupy,fotoalbum apod. Ekonomickou část projektu bude řešit účetní kancelář VP.VP má bohaté zkušenosti z mnoha 

projektů,je každoročně podporován Jihomoravkám krajem z dotatních titulů pro sport a rodinnou politiku. Z další projektů realizoval např. projekt "Já 

věřím na děti", 8 ročníků závodů "JUJU Arpitha" pro začínající jezdce a parajezdce"(VP má z minulosti zkušenost s účastí v minulosti 200-300 osob,), 

dlouhodobý projekt "Rovná záda"- (hipoterapie),aktuálně připravuje projekt se zrakově postiženými členy spolku"Den ve tmě".Rovněž HCP má bohaté 

zkušenosti od začátku svého působení viz níže.Provozní kapacita VP i HCP je dostačující k poskytnutí dostatečného zázemí jak co se týká prostor 

pro realizaci projektu (zajištění ubytování, sociální zázemí, prostor pro realizaci projektů)tak odborného i pomocného personálu.Obě organizace mají 

velkou článskou základnu, která je další zárukou zviditelnění uskutečněného projektu.

HC Hipony v súčasnosti realizuje tri projekty regionálneho vyznamu: Projekty 5. a 6. edicie_programu Nadacie Tesco "Vy rozhodujete, my pomahame" 

a Projekt v rámci programu Nadácie pre deti Slovenska "Hodina deťom", projekt "KONÍKY NAŠI VEĽKÍ KAMOŠI“. V minulosti minulosti sa nam 

rovnako uspesne podarilo realizovat viacere projekty ci uz islo o projekty zamerane na komunitny rozvoj, s regionalnym alebo celoslovenskym 

zameranim (zamestnanecky program firmy Henkel, zam.program Tatra banky - 2 rocniky, zam.program Vseobecnej uverovej banky, program Nadacie 

Tesco a Nadacie pre deti Slovenska, .... dlhodobo spolupracujeme s Rotary clubom Bratislava Danube na viacerych projektoch.)Nase hlavne aktivity 

sa venuju aj spolupraci so Slovenskou hipoterapeutickou asociaciou zamerane na vzdelavanie novych hipoterapeutov. Z minulosti mame skusenosti 

aj z medzinarodnych EU projektov Leonardo da Vinci ako partnerska organizacia.Okrem toho kazdorocne od vzniku zdruzenia usporiadavame pre deti 

(zdrave aj postihnuté) rozne akcie ako: Jazdecke hry, Integravane voltizne a paravoltizne preteky, Integrovane drezurne a paradrezurne preteky, 

Specialne olympiady, a pod. Pravidelne sa ucastnime roznych prezentacnych akcii.

4.6 Zdůvodnění potřeby přeshraničního přístupu v rámci malého projektu

Spolupráce obou partnerů je od začátku směrována k tématům kulturního a přír.dědictví,společnému koně,výuka a práce se 

ZP(zdrav.postižení),inkluzi-společné aktivní trávení volného času,výměna zkušeností.Spolupráce se zdárně rozvíjí od seznámení obou org.,ke 

kterému byl podnětem program Interreg.Propojenost partnerů přinesla zájem o spolupráci dalších-zast.zrakově postižených a Naděje pro 

pom.postiž.mládeži při SŠGeminiBrno,jejichž zást.spolupracují s Arpithou a mají zájem podílet se na budoucích projektech.Všechny nadchla nejen 

společná tematika,mládež se zájmem objevuje partnerský jazyk,jeho podobnost a starší členy těší,že ČJ a SJ uslyší v běžném životě,tak jako 

dříve.Máme za to,že další spolupráce obou org.bude významným přínosem pro občany v obou regionech a přispěje ke kvalitě a obohacení života 

občanů na obou stranách.Projekt s tímto tematem nelze z národních zdrojů realizovat,protože tématické zaměření projektu je příliš specifické a 

nár.dot.tituly ho neřeší.

4.7 Technické zajištění malého projektu (popis technického zajištění malého projektu a podrobnější popis položek rozpočtu)

str. 4/12



300

Věcné zajištění projektu spočívá zejména v poskytnutí ubytování, stravy a kvalitního programu při třídenní poznávací návštěvě HCP u žadatele (ad2) 

a přípravných mítincích (ad1). Oba spolky disponují vzhledem k jejich dosavadní činnosti (práce s mládeží, dětmi, rodinami,ZP)dostatečnými 

znalostmi a zázemím pro zajištění ubytování,stravy(místní stravovací zařízení,vlastní zdroje a instruktoři  a odborní experti pro další aktivity). AKCE 

PODOLÍ (ad2) bude řešena částečně svépomocí,náklady budou především na přípravu JUJU závodů a zajištění programu (folklor).Společné dresy 

pro všechny účastníky VP a HCP budou tyrkysová trička a kšiltovky a budou tak viditelnou propagací celé skupiny partnerů pro veřejnost,dále pak pro 

přímé účastníky závodů a organizátory z obou spolků vesty,vše označené logy dle pravidel.

Nápad s realizací JUJU Závodů se slovenským partnerem vzešel po prvotní konzultací se zástupci zdravotně postižených členů a hledáním 

spojovacího prvku s nádechem turistické atraktivity. Zajištění zázemí bylo navrženo dle počtu účastníků obou spolků a předpokládané účasti 

veřejnosti.Stan.přístřešky budou součástí zázemí pro návštěvníky a úkrytem před sluncem nebo deštěm.Turnajové boxy,spec.sedla apod je třeba k 

zajištění koní pro para jezdce HCP a bezp.průběhu akce.HCP nebude převážet koně,VP zajistí koně vhodné pod ZP jezdce a zvyklé na střídání ZP 

jezdců.Není možné využít poze koně VP z důvodu kapacity koní,proto budou ze spolupracující jezdecké školy zapůjčeni další koně.(tím dojde i k 

dalšímu seznámení a propojení v této komunitě). Potřeby ZP konzultuje a koriguje manažer VP i HCP se zástupci ZP,zná potřeby ZP a je schopen je 

začlenit při přípravě projektu. Ostatní realizaci  a zadávání prací řeší Projektový manažer žadatele, řešení konzultuje s HCP po stránce vhodných 

výstupů účastníky i pro veřejnost.

5.  Popis cílové skupiny  

Název cílové skupiny: obyvatelé přeshraničního 

regionu

Počet  členů cílové skupiny: 

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Jsme přesvědčeni,že aktivity projektu budou mít vliv na cílové skupiny zejména z hlediska výměny zkušeností, nových motivací pro další činnost,nové 

poznatky a dovednosti. Projekt by měl přispět k uvědomnění si, jaké jsou možnosti trávení volného času,povzbudit hlavně děti i mládež k aktivní 

činnosti a zapojení vlastní inciativy při organizování dalších akcí společně s HCP. Pro rodiče dětí je pozitivní ,že v reálných situacích uvidí své děti 

zapojené přirozenou cestou do inkluze a mohou se společně s dětmi zapojit do programů projektu.Plánovaný počet  20-30 z řad dětských členů 

spolku+rodinní příslušníci 60-80os,účastníci ze spolupracujících spolků a klubů (amaérská jezdecká veřejnost vč.dětí)+jejich rod.příslušníci 40-60 

os.,místní obyvatelé cca50os.a veřejnost předpoklad 100-200os.-dle předchozích zkušeností žadatele (ovlivní počasí),+oslovení obyvatel regionu 

prostřednictvím článků v místních nediích a na sociálních sítích a v rádiu(zajistíme komentář)
Projekt ovlivní tradici vzájemných návštěv moraváků a slováků,zesílí spolupráci mezi partnery,přinese nové zážitky,  nová přátelství dětem i dospělým. 

Slovenským návštěvníkům poskytne motivaci a návod, jaká místa v regionu žadatele navštívit. Spojení s představením místních tradic a zvyklostí 

navíc prohloubí pocit o atraktivnosti regionu. Společné setkání obou partnerů pak vytvoří dobrý základ  pro předávání informací o regionu žadatele 

prostřednictvím návštěvníků z řad HCP v jejich zemi. Objevování nového regionu se může stát celoživotním zážitkem pro všechny účastníky.

6.  Harmonogram realizace aktivit

Datum zahájení fyzické realizace malého projektu 1.10.2020

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 30.4.2021

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 7.

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

Partneři podílející se na aktivitě: ARPITHA z.s.a Hipoterapeutické centrum Hipony

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita: Řízení projektu

Popis projektové aktivity: Projektová aktivita spočívá ve dvou pracovních setkání projektového týmu. Projektový tým řídí 

projektový manažer VP a projektový manažer HCP. Dále k projektovému týmu patří vedoucí 

účetní VP a další spoluaktéři obou partnerských organizací. Projektoví partneři se vzájemně 

informují o všech záležitostech týkajících se aktivit projektu a jsou v konatku tel. mail. i na soc. 

sítích. Na obou setkáních bydou postupně probrány jednotlivé aktivity projektu, termín 

uskutečnění projektu, technické a personální zajištění.

Měřitelný ukazatel: N/A

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 0

Cílová hodnota: 0

Doba plnění: 10/2020-04/2021

str. 5/12



Partneři podílející se na aktivitě: ARPITHA z.s.a Hipoterapeutické centrum Hipony

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita: Zabezpečení povinné publicity malého projektu

Popis projektové aktivity: Publicita projektu bude zapezpečna více způsoby u každého partnera projektu.Informace a 

letáčky na webových stránkách organizací, vyhotovení společného baneru a jeho umístění na 

viditelném místě v době konání akcí. Následná publicita bude zajištěna vydáním pamětní 

fotoknihy pro každého účastníka projektových akcí.V mediích bude zajištěna v regionálním tisku 

formou článku. Zrakově postižení budou akci a realizaci projektu publikovat na svých webech a 

prostřednictvím internetových konferencí (zavedený způsob předávání informací v místní 

komunitě nevidících).

Měřitelný ukazatel: N/A

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 0

Cílová hodnota: 0

Doba plnění: 10/2020-04/2021

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Partneři podílející se na aktivitě: ARPITHA z.s.a Hipoterapeutické centrum Hipony

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita: K01 - Setkání pracovního týmu

Popis projektové aktivity: realizace pracovních setkání partnerů. V rámci setkání proběhne výměna informací o 

zúčastněných skupinách obou spolků, jejich potřebobách. Dle těchto informací realizační tým 

připraví náplň akce vhodnou pro osoby se zdravotním postižením, připraví konkrétní program, 

disciplíny, úroveň cviků a hodnocení s ohledem na handicapy. Hodnocení bude vycházet z 

mezinárodních pravidel pro handicapované a z pravidel pro JUJU a přizpůsobené hobby úrovni. 

Po bližším seznámení s potřebami účastníků HCP budou upřesněny cíle, resp. program a náplň 

při poznávání historických cílů žadatele tak, aby program byl zajímavý a únosný pro všechny 

účastníky HCP (s ohledem na osoby se specifickými potřebami).Součástí přípr. setkání bude i 

příprava tématu a náplně pro nácvik vystoupení dětí obou spolků. Téma bude vycházet z místní 

lidové pohádky nebo pověsti daného území. Kromě předání kousku historie i touto formou 

budou děti vedeny, aby samy hledaly své téma a zdůvodnily si výběr.

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: počet

Výchozí hodnota: 0

Cílová hodnota: 2

Doba plnění: 10/2020-02/2021

Partneři podílející se na aktivitě: ARPITHA z.s.a Hipoterapeutické centrum Hipony

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita: I04 - Uspořádání společných aktivit v kulturně-rekreační/sportovní oblasti

str. 6/12



Popis projektové aktivity: Partneři zrealizují společný víkendový pobyt pátek-neděle, na území žadatele v Podolí a blízkém 

okolí.Ubytování bude zajištěno v Olšanech v penzionu, poptány byly 2 penziony,řešila se 

kapacita a vhodný přístup pro ZP. Stravování bude zajištěno dle programu v penzionu a  

dovozem hotového jídla z regionálních zdrojů.Tato akce je určena rodinám s dětmi a mládeži a 

přizpůsobena osobám se zdravotním omezením. Program bude složený z více aktivit- večerní 

setkání v pátek, bližší seznámení dětí a s koniky, hry v přírodě pro odstranění zábran.V sobotu 

JUJU závody pro účastníky obou partnerů a účastníky z okolních klubů - seznámení HCP s 

naším způsobem organizace a zapojení ZP. Předpokládaná účast startujících 40 a více. Pro 

startující účastníky HCP budou připraveni koně vhodní pro parajezdectví (z organizačních 

důvodů se nebudou koně ze slovenska převážet) s vybavením pro parajezdce. Vzhledem k 

tomu, že koně i ZP budou mít své asistenty,disciplíny budou připraveny dle jejich zdatností a 

koně se jim vodí, zvládnou děti disciplíny na zapůjčených koních.

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: počet

Výchozí hodnota: 0

Cílová hodnota: 2

Doba plnění: 03/2021-04/2021

Partneři podílející se na aktivitě: ARPITHA z.s.a Hipoterapeutické centrum Hipony

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita: K13 -Uspořádání společné veřejné aktivity v kulturně-rekreační/sportovní oblasti

Popis projektové aktivity: Doprovodný program po závodech: žadatel zajistí odpoledne folklorní vystoupení, připraví 

ukázky dovedností na koních, vystoupení dětí obou spolků s vlastním představením. Večer se 

zakončí společným posezením u ohně,zpíváním lidových písní obou partnerů s doprovodnou 

kapelou vystoupení. Program bude veřejnosti předem propagován společně s JUJU závody jako 

veřejná kulturně-společenská záležitost. Společné večery - výuka folklorních tanců a písní, hry v 

přírodě i klubovně. V neděli žadatel s HCP zakončí pobyt návštěvou vybraných historických 

památek a míst v okolí.

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: počet

Výchozí hodnota: 0

Cílová hodnota: 2

Doba plnění: 03/2021-04/2021

Partneři podílející se na aktivitě: ARPITHA z.s.a Hipoterapeutické centrum Hipony

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita: K24 - Prezentační a propagační aktivity ve vztahu k realizovanému projektu 

Popis projektové aktivity: publicita projektu - zadání na webové stránky obou partnerů, spolupracujících spolků v místě 

žadatele, zaslání informací do škol spolupracujích s žadatelem, mailové pozvánky členům 

spolku (přes 100 osob), buletiny obcí a místních částí v okolí sídla spolku a konání akce. Články 

do regionálního tisku. Letáky a plakáty budou vyvěšeny a rozdány měsíc před akcí na školách a 

zaslány mailem na ÚMČ (dle adresáře žadatele, žadatel tímto způsobem pravidlelně informuje o 

svých aktivitách a má nastavené informační kanály k předávání aktuálních informací).

Měřitelný ukazatel: N/A

str. 7/12



Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 0

Cílová hodnota: 0

Doba plnění: 10/2020-04/2021

Partneři podílející se na aktivitě: ARPITHA z.s.a Hipoterapeutické centrum Hipony

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:
I08 - Aktivita směřující k propagaci přeshraniční spolupráce a společného území (společné 

publikace, internetové stránky)

Popis projektové aktivity: vyhodnocení akce, vytvoření podkladů pro společné fotoalbum pro všechny zúčastněné, textové 

výstupy pro vydání v médiích - denní tisk, rádio, Facebook, webové stránky, odkazy na webwch 

spolupracujících spolků

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: počet

Výchozí hodnota: 0

Cílová hodnota: 2

Doba plnění: 03/2021-04/2021

Partneři podílející se na aktivitě: ARPITHA z.s.a Hipoterapeutické centrum Hipony

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita: K24 - Prezentační a propagační aktivity ve vztahu k realizovanému projektu 

Popis projektové aktivity: pořízení společných "dresů" projhektu pro všechny účastníky (trička,kšiltovky,vesty). Naší 

barvou je tyrkysově modrá. Na všech veřejných akcích krásně svítí a vyčleňuje nositele z 

davu.Hnědé logo spolku s hlavou koně vhodně tuto modrou doplňuje a naše trička a vesty rádi 

oblékají i rodiče.Navíc pocit "patřím k organizátorům této akce" je vždy ze všech účastníků znát, 

a to i z rodičů dětí a ostatních pomocníků.Tyto dresy budou tedy s jistotou často a s oblibou 

nošeny a doplněné logy FMP vhodně a dlouhodobě prezentovat také tento typ aktivity (Interreg 

atd). Toto bude doplněno informacemi v Mediích (denní tisk-formou článku před a po akci) v 

rádiu (spolupráce s moderátorem Ludkem Savanou Urbánkem,který stál u zrodu naší 

spolupráce s komunitou nevidídcích a pracuje pro rádio Signál), dále jako vždy obešleme 

redakce věstníků okolních obcí a místních částí m.Brna. Informace současně zveřejníme na FB 

stránkách, stránkách spolku a spolupracujících spolků. Arpitha je navíc zakladatelem a členem 

svazi Junior Riding Club, který poskytuje zázemí začínajícím jezdcům, amatérským jezdcům a 

parajezdcům, a to především na úrovni hobby, tak aby podpořil co nejvíce amatérskou a laickou 

veřejnost. V souvislosti s tím spoluorganizuje i seriál závodů a účastní se mezináridních závodů 

v Extreme trailu, kde jsou mimo jiné zapojeny i Slovenské kluby. Rakouské kluby...Naše 

prezentace o o akci bude tedy mít i celorepublikový a přeshraniční dosah. Spolek Hipony navíc v 

mnoha směrech svými aktivitami naplňuje zájmy Arpithy a nabízí nám mnoho zkušeností, a to v 

práci se zdravotně postiženými a s přípravou dospívající mládeže pro zapojení do činnosti 

spolků, způsoby jejího vzdělávání + lektorů pro tuto činnost - ( v tomto směru ještě máme v obou 

zemích co dohánět.) tyto výstupy a spolupráce již nyní vydíme jako hodnotné a v našem oboru o 

výstupy je zájem.

Měřitelný ukazatel: N/A

str. 8/12



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 2 N/A N/A

ANO

ANO

ANO

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 0

Cílová hodnota: 0

Doba plnění: 12/2020-04/2021

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

Kód a název

P0110 Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

8. Spolupráce a dopad

8.1 Přeshraniční spolupráce 

8.1.1 Společná příprava

Spolupráce obou partnerů trvá od roku 2019,po předchozím seznámení zástupců spolků,po cíleném hledání 

partnera.Obě organizace postupně zjistily,že mají společné cíle,přistupují podobným způsobem k práci se 

skupinou,hledají nová řešení pro práci s dětmi a s osobami se zdravotnímm omezením.Spojuje je zájem o pobyt v 

přírodě,koně,folklorní hudbu,pracují s dospívající mládeží a na jejím dalším neformálním vzdělávání pro další činnost ve 

spolku..Podobné náplně činností a filozofie přístupu ke skupinám,se kterými pracují,se velmi rychle stala společným 

základem pro budování základní konstrukce projektu.Od začátku spolupráce se uskutečnila 2 osobní setkání.Plánování 

malého projektu probíhalo nejprve písemně.První osobní pracovní setkání se uskutečnilo v létě20.7.2019 při návštěvě 

manažera spolku Arpitha ve Štvrtku na Ostrove s manažerem Spolku Hipony a s jejich spolupracovníky,další setkání 

proběhlo12.10.2019 tamtéž.Byly podepsány společné dokumenty a upřesněny termíny a aktivity projektu.

8.1.2 Společná realizace

Projekt má společnou přípravu i realizaci žadatele a HCP. Na všech aktivitách se podílejí projektoví partneři 

společně.Cíl projektu by stanoven na přípravných setkáních, průběh přípravy a předběžný časový harmonogram 

přípravy a náplň závěrečné AKCE PODOLÍ. Personál za jehož pomoci se bude projekt realizovat je zastoupený z obou 

spolků,rovněž účastnícji projektových aktivit jsou rovnoměrně zastoupeni z obou partnerských organizací.Propagační 

materiály, zveřejnění dalších informací  a zhodnocení projektu bude zajištěno na web. stránkách VP a HCP,sociálních 

sítích a v regionálním tisku,  formou fotoknihy.

8.1.3 Společný personál

Projekt řídí společný projektový tým složený z projektového manažera žadatele a HCP a jejich projektových asistentů. 

Projektový tým zapezpečí realizaci jednotlivých aktivit a realizací,do kterých budou zahrnuti i odborní experti,další 

oragnizátoři a bude využit kancelářský a ekonomicky potenciál na straně obou spolků. Upřesnění a podrobný 

harmonogram programu v rámci aktivit projektu bude vždy ujasněn na pracovních setkáních a "dolaďován" komunikací 

mailem a telefonicky.

8.2 Přeshraniční dopad

8.2.1 Společenský dopad

Realizace projektu posílí partnerství mezi organizacemi,obohatí zúčastněné o další zkušenosti a především bude motivovat členskou 

základnu obou partnerů,další spolupracujícíí spolky i veřejnost k další možné spolupráci a k další projektům.Obě organizace se při 

svých činnostech vzájemně doplňují a společné aktivity projektu jsou zvolené tak,aby odpovídaly činnostem a filozofii obou 

organizací.Projektový tým má díky projektu možnost dalšího vzdělávání a učí se novým dovednostem.Projekt a závěrečná AKCE 

PODOLÍ posílí povědomí o zajímavých cílech regionu,o místních zvycích,starší populace"opráší"československou minulost, na kterou 

ráda vzpomíná a bude vyprávět mladším.Realizace projektu výrazně přispěje ke zlepšení kvality života tím,že ukáže zúčastněným 

možnosti smysluplné náplně volného času, zajímavou inkluzi ZP osob,navázání přátelství a inspiraci do budoucna.Společné akce ruší 

pocit rozdělení hranicemi a spojují účastníky společnými zážitky mnohdy na celý život.

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

str. 9/12



Podíl v %

100,00 %

81,11 %

Cílovou skupinou projektu jsou obyvatele přeshraničního regionu a členové organizací Arpitha a Hipony. Předpokládá se účast 

zájemců z řad veřejnosti na obou stranách přeshraničních regionů.O projektu budeme informovat veřejnost v rámci web. stránek obou 

partnerů,na sociálních sítích,v informačních buletinech obcí,denním regionálním tisku.Aktivity projektu budou využívány na obou 

stranách účastníků projektu rovnoměrně a přinesou kladný dopad na cílové skupiny.Jako hlavní pozitivní dopad projektu vidíme 

prohloubení vztahů mezi přeshraničními partnery, přispění k motivaci aktivního života a zvýšení celkového povědomí o přeshraničních 

regionech.Díky propagaci bude mít projekt vliv na celé regiony,hlavně v oblastech půsení jihomoravského kraje a v kraji trnavském,zde 

budeme informovat veřejnost v regionu o aktivitách projektu.Pro cílovou skupinu se zdravotním omezením je to víc než výlet-je to 

návštěva prostředí,které jim nabídne v mnoha směrech pro ně tolik potřebné "víc".

8.2.3 Finanční dopad

Oba partneři se účastní všech aktivit smysluplně,v odpovídajících částech projektu rovnoměrně,výdaje na personální obsazení jsou 

přiměřené malému projektu, ostatní potřebné personální zajištění bude doplněno z řad členů obou spolků a dobrovolníků.Doprava 

účastníků HCP osobními automobily a osobními dodávkami je nutná vzhledem ke zdravotním omezením členů Hipony.Přesun 

hromadnou dopravou by byl pro ně příliš komplikovaný(špatná dopravní propojenost)a zajistit BUS pro tolik handicapovaných je dražší 

a složitější než jejich vlastní doprava.Hipony navíc musí převážet pro tyto účastníky speciální pomůcky.Cena realizace služeb projektu 

je cenově v místě obvyklá a projekt ve velké míře přispěje ke zkvalitnění činnosti obou partnerů.Takto nabité zkušenosti budou žadateli 

i HCP sloužit i po ukončení projektu a očekává se navázání dalšími projekty a zapojení dalších subjektů.

8.2.4 Územní dopad

Probíhající spolupráce po seznámení spolků dokazuje realizovatelnost společných aktivit,vzdálenost není překážkou vzájemné 

spolupráce.Obě organizace jsou schopné využít potenciál přeshraniční spolupráce a rozvíjet ho formou dalších společných 

projektů.Předpokládáme i pozititvní a motivační působení na veřejnost v obou regionech.Činnost Arpithy má působnost v regionu 

Brnoměsto,Brno venkov a Vyškovsko.Geografiky spadá do oblasti Slavkovského bojiště.Je na hranici hromadné městské dopravy Brna 

a díky tomu má silnou brněnskou členskou základnu.To rozšiřuje povědomí o činnosti spolku i na tuto stranu a aktivit spolku se účastní 

jak obyvatelé Brna,tak oblasti Brno venkov,Mas Slavkovské bojiště a z Vyškovska.Hipony v okrese Dunajská 

Streda,Senec,Pezinok,Trnava a Bratislava.V aktivitách Hipony se účastní obce a spolky i  z ostatních okresú jižného Slovenska.Nabité 

zkušenosti budou VP i HCP sloužit i po ukončení projektu a očekává se navázání dalšími projekty a zapojení dalších subjektů.

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 3 620,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 4 788,00 €

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ SLUŽBY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 10 802,00 €

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 3 780,00 €

5. INVESTICE

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 510,00 €

Částka v EUR

Celkový rozpočet žadatele 23 500,00 €

Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%) 19 061,25 €

str. 10/12



18,89 %

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00 %

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

23 500,00

 z toho 

Aktivity 

přeshraniční

ch partnerů:

Podíl (%): 39,14 %
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

9 199,00

 

Částka celkem 

v EUR
Podíl celkem v %

23 500,00 100,00 %

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje) 4 438,75 €

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

ARPITHA z.s.

Hipoterapeutické centrum Hipony

9.B Spolufinancování

Celkový rozpočet malého projektu: 23 500,00 100,00 %

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR): 19 061,25 81,11 %

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 4 438,75 18,89 %

Spolufinancování z rozpočtu kraje: 0,00 %

Spolufinancování z rozpočtu obce/města: 0,00 %

Jiné veřejné zdroje: 0,00 %

CELKEM:

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

Další volitelné přílohy

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, flash disk

str. 11/12



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

Další přílohy

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužův a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým sa stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském 

námořním a rybářském fondu a kterým sa stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 

fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen 

,,obecné nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které sa týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. 

č. 101/2000 Sb o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu 

spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnení  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu 

spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. "Spracúvanie 

osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochrane 

fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade so zákonom NR SR č. 

18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v Žilinskom samosprávnom kraji, 

ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-osobnych-udajov-fyzickych-osob-

zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu hlavního 

přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

str. 12/12


